
     Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale per l'Espletamento delle Gare d'Appalto

SEZIONE CENTRALE
PRESIDENZA DI TURNO BIMESTRE OTTOBRE  NOVEMBRE 2020

Sezione territoriale di Siracusa

                                                 
                                                                   

Siracusa, prot. 0153313 del 19/10/2020

Oggetto: DETERMINA COSTITUZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA PROCEDURA 
APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SPAZZAMENTO,  RACCOLTA  E 
TRASPORTO  ALLO  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  SOLIDI  URBANI  DIFFERENZIATI  E 
INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA 
IN 2 COMUNI DELLA SRR MESSINA PROVINCIA. Stazione appaltante S.R.R. Messina Provincia 
Società Consortile S.P.A. -  RUP: SALPIETRO DAMIANO ANTONINO
Importo complessivo del servizio in appalto € 15.756.973,21 IVA esclusa
N. Gara 7833616
Lotto 1 CIG: 8383870C61 (Comune di Capo d’Orlando - ME -)
Lotto 2 CIG: 8383875085 (Comune di Tortorici - ME -)

       
IL PRESIDENTE DI TURNO DELLE SEZIONE CENTRALE

 Visto il verbale di sorteggio del 09/10/2020 del Presidente di turno della Sezione Centrale per 

la costituzione della Commissione giudicatrice della gara di cui in oggetto, dal quale si riscontra 

quanto segue:

 Presidente titolare: dott.ssa Cinzia Vaccaro;

 Presidente supplente: dott. Giuseppe Filetti;

 Componente esperto titolare B2.32: dott. Alberto Giardina;

 Componente esperto supplente B2.32: arch. Concetta Lenzo.

 Viste  le  note  prot.  150185  del  13/10/2020  e  prot.  n.  149612  del  13/10/2020  con  le  quali  

rispettivamente  la  dott.ssa  Cinzia  Vaccaro  e  il  dott.  Giuseppe  Filetti  hanno  comunicato  la 

motivata impossibilità di poter svolgere l’incarico. 

 Visto  lo  stesso  verbale  di  sorteggio  del  09/10/2020  da  cui  risulta  l’accettazione  dell’ing. 

Giuseppe  Ferraloro  e  dell’ing.  Salvatore  Antonio  Favosi  allo  svolgimento  dell’incarico, 

confermate successivamente tramite PEC e invio delle dichiarazioni rese ex DPR 445/2000 e 

dei curricula, dall’ing. Ferraloro e dall’ing. Favosi

 Vista la nota prot. 149019 del 12/10/2020 con la quale l’UREGA di Messina comunica che la 

Stazione Appaltante sopra indicata, con nota prot. n. 1437 del 09/10/2020, ha individuato come 

segue i componenti della Stazione appaltante per la gara in oggetto: 

 Componente S.A. titolare: Arch. Giuseppe Mondello

 Componente S.A. supplente: Perito Tecnico Longo Rosario

1



 Visto che  l'art. 9, comma 22 della L.R. 12/2011, sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 

1/2017,   prevede che nel  caso di  procedura di  gara da svolgersi  con il  criterio  dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa,  la valutazione delle  offerte dal  punto di  vista tecnico ed 

economico è affidata ad una commissione giudicatrice  composta da tre componenti  e,  per 

ciascun componente titolare, è altresì sorteggiato un componente supplente che sostituisce il 

componente titolare nel caso di comprovato impedimento permanente.

 Vista  l'accettazione  dell'incarico  dei  componenti  sorteggiati  per  la  costituzione  della 

commissione giudicatrice per la gara indicata in oggetto;

 Viste le dichiarazioni preliminari  dei componenti sorteggiati  relativamente alla inesistenza di 

cause di incompatibilità ed astensione di cui al comma 25 dell'art. 9 della L.R. 12/2011, come 

sostituito dal comma 3 dell'art. 1 della L.R. 1/2017, ed acquisiti i curriculum;

 Visto l'art. 7 comma 9 del D.A. n.22 del 03/07/2019, sostituito dall'art.1 del D.A. n. 39/Gab del 

05/08/2020;

DETERMINA

che la Commissione giudicatrice della gara in oggetto è così costituita:

 Presidente titolare: ing. Giuseppe Ferraloro;

 Presidente supplente: ing. Salvatore Antonio Favosi;

 Componente esperto titolare B2.32: dott. Alberto Giardina;

 Componente esperto supplente B2.32: arch. Concetta Lenzo;

 Componente S.A. titolare: Arch. Giuseppe Mondello

 Componente S.A. supplente: Perito Tecnico Longo Rosario

I  componenti  della  Stazione  appaltante,  renderanno  nel  più  breve  tempo  possibile  le 

dichiarazioni di assenza di incompatibilità, trasmettendole all’UREGA di Siracusa e all’UREGA di 

Messina;  inoltre  tutti  i  componenti  dovranno  confermare  la  permanenza  dell’assenza  di 

incompatibilità anche alla data della  prima seduta della commissione giudicatrice.

La presente determina sarà pubblicata sul portale informatico regionale, sezione UREGA 

Siracusa. Inoltre Il presente provvedimento di costituzione della Commissione giudicatrice, per gli 

ulteriori  adempimenti  e  pubblicazioni,  viene  trasmesso  ai  componenti  esperti,  alla  Stazione 

appaltante, al competente UREGA di Messina e dovrà essere pubblicato nei siti istituzionali della 

stazione appaltante e della Sezione territoriale competente, unitamente ai curricula dei componenti 

trasmessi a cura della Sezione Centrale dell’UREGA.

                    Il Presidente di turno della Commissione Centrale UREGA
           F.to Arch. Salvatore Martinez

                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs.39/1993

2


